

## 平成28年3月期 第3四半期 決算概要(連結)

## 1. 業績

(単位:百万円、%)

	前第3四半期 (H26.4~H26.12)	当第3四半期 (H27.4~H27.12)	増減額	増減率 (%)	通期予想 (H27.4~H28.3)	増減率 (%)	
売上高	(100.0) 234,654	(100.0) <b>239,273</b>	4,619	2.0	(100.0) <b>318,300</b>	0.1	
営業利益	(8.3) 19,592	(8.0) <b>19,169</b>	△423	△2.2	(6.5) <b>20,800</b>	△20.1	
経常利益	(10.9) 25,575	(8.7) <b>20,788</b>	△4,786	△18.7	(6.2) <b>19,800</b>	△36.8	
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	(6.7) 15,787	(7.4) <b>17,669</b>	1,882	11.9	(2.1) <b>6,700</b>	△64.9	
1株当たり四半期(当期)純利益	114円33銭	<b>128円74銭</b>			<b>49円19銭</b>		
総資産	(前期末) 519,847	<b>513,883</b>	△5,963	△1.1			
純資産	(前期末) 360,091	<b>359,408</b>	△682	△0.2			
自己資本比率	(前期末) 68.5%	<b>69.1%</b>					
為替レート(US\$)	104円	<b>121円</b>			<b>120円</b>		
為替レート(ユーロ)	138円	<b>133円</b>			<b>132円</b>		
設備投資合計額	45,017	<b>28,716</b>	△16,301	△36.2	<b>42,000</b>		
セグメント	電子部門	34,033	<b>13,988</b>	△20,045	△58.9	<b>19,500</b>	
	セラミック部門	8,132	<b>10,281</b>	2,149	26.4	<b>14,500</b>	
	その他	2,852	<b>4,447</b>	1,595	55.9	<b>8,000</b>	
減価償却費	27,900	<b>32,585</b>	4,685	16.8	<b>45,000</b>		
連結子会社数	39社	<b>35社</b>					

注) ( )内は売上高比率である。

## 2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前第3四半期 (H26.4~H26.12)	当第3四半期 (H27.4~H27.12)	増減額	増減率 (%)	通期予想 (H27.4~H28.3)	増減率 (%)	
売上高	(100.0) 234,654	(100.0) <b>239,273</b>	4,619	2.0	(100.0) <b>318,300</b>	0.1	
セグメント	電子部門	(51.8) 121,437	(49.6) <b>118,607</b>	△2,830	△2.3	(47.0) <b>149,600</b>	△6.4
	セラミック部門	(31.4) 73,662	(33.0) <b>78,856</b>	5,194	7.1	(33.4) <b>106,300</b>	7.2
	その他	(16.8) 39,554	(17.4) <b>41,808</b>	2,254	5.7	(19.6) <b>62,400</b>	5.7
営業利益	<8.3> 19,592	<8.0> <b>19,169</b>	△423	△2.2	<6.5> <b>20,800</b>	△20.1	
セグメント	電子部門	<9.4> 11,372	<9.7> <b>11,501</b>	128	1.1	<6.1> <b>9,200</b>	△35.1
	セラミック部門	<6.7> 4,909	<5.5> <b>4,319</b>	△590	△12.0	<5.8> <b>6,200</b>	△2.3
	その他	<8.2> 3,225	<7.8> <b>3,243</b>	17	0.5	<8.5> <b>5,300</b>	△1.7
	調整額等	84	<b>105</b>			<b>100</b>	

注) ( )内は構成比率、&lt; &gt;内は各セグメントの売上高に対する利益率である。